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Skriftlig erklæring om Colombia og GSP plus-relaterede handelspræferencer

Europa-Parlamentet,

– der henviser til forretningsordenens artikel 116,

A. der henviser til, at regeringen i Colombia fik tildelt GSP plus-status med virkning fra 
januar 2006, hvilket forudsætter en "fuldstændig gennemførelse" af en række centrale 
arbejdsrets- og menneskerettighedskonventioner,

B. der henviser til nylige rapporter udarbejdet af den colombianske LO-skole, den 
colombianske kommission af jurister, det amerikanske udenrigsministerium (samt en 
række ikkestatslige organisationer), hvoraf det fremgår, at regeringen ikke har gennemført 
disse konventioner i tilstrækkelig grad, 

C. der henviser til, at ILO's ekspertkomité vedrørende gennemførelsen af konventioner og 
henstillinger i 2008 udtrykte bekymring over beretninger om fagforeningsfjendtlig 
virksomhed,

D. der henviser til, at ILO's udvalg om anvendelse af standarder i en rapport udarbejdet i 2008 
udtrykte bekymring over beretninger om fagforeningsfjendtlig virksomhed,

1. opfordrer Kommissionen og Rådet til at bruge fornyelsesprocessen, hvad angår forordning 
732/2008 (om anvendelse af et arrangement med generelle toldpræferencer):

a. til at foretage en tilbundsgående undersøgelse (og orientere Parlamentet om 
resultaterne) af indberetningerne fra en række colombianske fagforeninger samt ikke-
statslige organisationer (herunder ILO) om ovennævnte overtrædelser af 
arbejdsmarkedslovgivningen og krænkelser af menneskerettighederne; 

b. til at foretage en undersøgelse af regeringens angiveligt mangelfulde respekt for 
menneskerettighederne og overholdelse af arbejdsmarkedskonventionerne, der er 
bilagt forordningen;

c. til at fremlægge GSP plus-rapporten om begunstigede lande for lukkede døre for 
Udvalget om International Handel før den 15. december 2008;

2. pålægger sin formand at sende denne erklæring med angivelse af underskrivernes navne 
til Rådet, Kommissionen og medlemsstaterne.


